Комитет Администрации Волчихинского района

Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 214
от 17.07.2020 года                                                                                 с. Волчиха

	Об организации занятости и досуга несовершеннолетних детей в летний период 2020 года

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 15.07.2020 №23-04/04/1140, в соответствии с протоколом заседания межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  от 14 июля 2020 года, в целях профилактики несчастных случаев со школьниками в летний период,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных организаций Волчихинского района (далее - МОО):
- взять на особый контроль организацию занятости и досуга несовершеннолетних детей  с учетом соблюдения требований комплексной безопасности;
- до 20.07.2020 активизировать работу по организации досуговых площадок;

- до 20.07.2020 утвердить план работы на июль-август, при формировании плана учесть межведомственное взаимодействие;

- планы работы, графики работы досуговых площадок  с указанием даты, времени и места проведения, а также информацию  о проведённых мероприятиях с фото  необходимо еженедельно размещать на сайтах МОО;

- информацию об организации занятости и досуга детей в летний           период 2020 года необходимо предоставлять в Комитет по образованию и делам молодёжи по прилагаемой форме (первый отчет, в том числе в формате WORD, направить не позднее 20.07.2020, далее - еженедельно по понедельникам до 15:00 часов) на адрес электронной почты bia@e-vol.ru.

2. Теряевой Е.В., делопроизводителю Комитета по образованию и делам молодёжи, ознакомить с текстом настоящего приказа руководителей МОО в рабочем порядке.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета по образованию

и делам молодёжи                                                                    П.В. Лавриненко

Приложение к приказу

Комитета по образованию

и делам молодёжи

от 17.07.2020 № 214

ИНФОРМАЦИЯ

об организации занятости и досуга детей
в летний период 2020 года

	МОО
	Общее количество детей школьного возраста в МОО
	Сроки проведения
	Мероприятия (каждое отдельно)
	Количество детей, принявших участие в мероприятиях
	Количество детей, состоящих на различных видах профилактического учета

	Количество
	Процент занятых
	Количество
	Количество детей, принявших участие в мероприятиях
	Процент занятых